
 
 

1 
 

                                                 
                                     
                                              Zápis z jednání Pracovní skupiny pro zdravotně znevýhodněné 

                                                                             (dále jen PS ZZ) 

 

 

 

 

Datum/čas: 02. 10. 2023, od 14.00 hodin, Palác Liebieg 

 

Program jednání: 

1. Úvod 

2. Informace z řídicí pracovní skupiny, Libereckého kraje aj.  

3. Různé, diskuze 

 

 

Ad 1) Úvod 

P. Teplá přivítala přítomné a požádala o minutu ticha za náhle zesnulou kolegyni p. Petru 

Kuntošovou. Poděkovala za možnost využít prostory Paláce Liebieg a informovala o možnosti 

prohlídky po ukončení jednání. 

 

Ad 2) Informace z řídicí pracovní skupiny, Libereckého kraje aj.    

P. Teplá a p. Niedermertlová předaly informace z řídicí pracovní skupiny města Liberec, která 

proběhla dne 13. 09. 2023: 

 

1) Informace ze SML 

Probíhající projekty 

• Centrum bydlení Liberec 

• Asistenti prevence kriminality 

 

     Nové projekty 

• Liberecká nájemní agentura (jedná se o navázání spolupráce s majiteli bytů a následný 

pronájem těchto bytů – celkem 18 bytů z toho bude polovina bytů pro občany Ukrajiny), 

zahájení projektu od 1. 9. 2023 

• Domovníci v Liberci (projekt bude realizován ve čtyřech vchodech dvou bytových 

domů v Liberci, do projektu bude zapojeno 6 domovníků (preventistů) + 1 koordinátor, 

se zaměřením na předcházení sociálně patologických jevům) 

Domovníci by měli plnit pozici komunitního pracovníka, domovníka a preventisty.  U 

sociálního bydlení byly vytipovány lokality (stanoviště), kde budou domovníci rotovat, 

aby byli nápomocni pracovníkům majetkové správy. 

Zahájení projektu od 1. 11. 2023  

 

     V rámci sociálního bydlení bylo klientům předáno 49 nových městských bytů, které se  

      nachází v ulici na Žižkově, ve čtvrti Rochlice. 

               

      Z tzv. velkého dotačního titulu bylo rozděleno a proplaceno 12.000.000,- Kč.                    

      Individuální dotace (protidrogová politika, hospicová péče, oblastní spolek ČČK Liberec  

      byly projednány v radě města 12. 9. 2023 a následně v zastupitelstvu města 27. 9. 2023. 

 

 



 
 

2 
 

      Personální změny: 

      Nově funkci protidrogového koordinátora pro ORP Liberec zastává: Bc. Stanislava  

      Niedermertlová.  

      

      O funkci koordinátora plánování se nově dělí Bc. Klára Hvojníková a Bc. Stanislava  

      Niedermertlová.  

 

      Budova URANU prochází rekonstrukcí za provozu – stísnění podmínky odboru. 

 

2) Informace z Krajského úřadu Libereckého kraje 

• Na Krajském úřadu Libereckého kraje aktuálně probíhají setkávání k optimalizaci 

Základní sítě sociálních služeb. V roce 2024 bude základní síť uzavřena – nebude možné 

podávat rozvojové záměry na rok 2025. 

• Dne 12. 10. 2023 se v městském kině ve Frýdlantu uskuteční konference k 20. výročí 

založení Poradního a setkávacího centra POSEC ve Frýdlantu.  

• Nová kolegyně na oddělení sociální práce místo p. Mochalové 

 

3) Diskuze  

• Paní Horáková sdělila, že se uvažuje o otevření Centra duševního zdraví v první polovině 

roku 2024. Dále oznámila, že se jí podařilo zajistit pro službu nového psychiatra. 

• Pan Průcha informoval, že v rámci setkání pracovní skupiny pro cizince, národnostní          

menšiny a osoby ohrožené sociálním vyloučením, vystoupila sociální pracovnice z KNL, 

oddělení následné péče a sdělila, že komunikace mezi KNL a sociálními službami 

funguje, ale problém je v nedostatku kapacit v sociálních službách, ale také v neexistenci 

vhodných prostor pro tyto cílové skupiny. 

Dále zmínil informace k cílovým skupinám, které by rád zařadil do Akčního plánu pro 

rok 2024, a to (lidé, kteří jsou na ulici a nejsou důchodového věku a lidé, kteří jsou na 

ulici a důchodového věku jsou). 

• Paní Urbanová zmínila dobrou spolupráci s oddělením následné péče KNL, v diskuzi se 

zmínila o poskytování sociální péče na ubytovnách. 

• Paní Pavlů informovala, že přibývá mnoho mladých osob, které jsou omezeny ve 

svéprávnosti.  

 

 

Ad 3) Různé, diskuze. 

• P. Teplá uvedla následující:  

- na příštím jednání by se měla skupina zaměřit na vyhodnocení Akčního plánu na 

rok 2023 (bude zaslán všem členům společně se zápisem) a také se věnovat přípravě 

Akčního plánu na rok 2024 

- informovala o konání Veřejného Fóra 2023 v prostorách bývalé Kavárny Pošta, a to  

ve středu 4.10.2023 od 17.00 hodin – odkaz bude poslán členům skupiny 

- propojení komunitního plánování města Liberec a Místní akční skupiny Podještědí 

+ příprava/diskuze nad společným fondem pro financování sociálních služeb 

- předfinancování z prostředků Libereckého kraje bude ve výši 50 mil. Kč – rozdělení 

finančních prostředků proběhne v prosinci 2023, výplata pak v lednu 2024 

- dále Liberecký kraj připravuje v rozpočtu roku 2024 finanční prostředky na podporu 

dobrovolnictví ve výši 600.000,-- Kč a také podporu dluhového poradenství ve 

spolupráci s Agenturou pro sociální začleňování, resp. individuální podporu 

organizaci Člověk v tísni 

 



 
 

3 
 

 

• P. Kröner (MCU) 

- dotazuje se na možnost setkat se s ostatními pečujícími – Klub rodičů a přátel 

zdravotně postižených dětí v Liberci – každé pondělí v Oblačné ulici od 16.30 hodin 

(doplnila paní Kořínková) 

- světový den srdce – MCU Koloseum 5.10.2023 a 13.10.2023 

 

• p. Valecká (Tyflocentrum Liberec)  

- 21.9.2023 den otevřených dveří  

- terasa Králův Háj pro vozíčkáře co nejrychleji udělat (p. Ronec z MML o tom ví) – 

dveře prosí prověřit 

 

• p. Kroll (Muži a ženy) 

- dotaz na auto MCU Koloseum – bude k dispozici, bez plošiny, ale chybí řidič – 

doptat se Kamily (chybí kapacita pro veřejnost, stacionáře vyčlenit) 

- budou nespíš zařazeni do béčkové sítě – budeme dále jednat  

 

• p. Janoušková (Tichý svět) 

- work shop v Plaze + EDUCA 

 

• p.  Šlaichová (Sdružení tělesně postižených Česká Lípa) 

- rozšíření prostor 

- proběhl rekondiční pobyt + krajské hry 

- tradiční výstava/prodejní jarmark výrobků v České Lípě od 20.11.2023 

 

• p. Čonka (Rytmus)  

- workshop v Plaze + EDUCA 

- pracují se sociálními sítěmi 

- nové prostory v České Lípě, ale problém s personálem  

- od 1.10.2023 jsou fakultním zařízení TUL – studenti budou absolvovat náslechové 

stáže + budou prezentovat sociální práci, aby studenti zůstávali v terénu 

 

• p. Kořínková (občanské sdružení D.R.A.K.) 

- 12.10.2023 Den otevřených dveří + otevření kamenného obchodu v rámci 20 let  

- den zdraví 

- mají mediátory zdraví v rámci projektu – z terénu poznatek, že chybí zubaři 

- projekt s německou společností  

- rozšiřují se na Osečnou, Ćeský Dub, Hodkovice, dále Tanvald 

- běželi v rámci RunCzechu délku 1 míle+ mohli prodávat výrobky ve stánku – dobrá 

zkušenost, příští rok můžeme společně 

 

• p. Kejzarová (Klára pomáhá) 

- poděkování za spolupráci neziskového sektoru směrem k Rytmusu a Tichému světu 

- kampaň s Regionálním dobrovolnickým centrum na podporu dobrovolnictví 

v Libereckém kraji – www.dobrovkraji.cz  - je zde rozcestník organizací a 

požádala o kontrolu a zpětnou vazbu, zda jsou organizace v tomto přehledu 

- Týdny v neziskovém sektoru – snaží se sdílet informace o aktivitách organizací – 

prosí o zasílání ve formátu JPG 

- na únor 2024 chystají zase Týdny pro neziskový sektor směrem k veřejnosti a 

směrem ke školám 

http://www.dobrovkraji.cz/


 
 

4 
 

- 14.11.2023 - divadelní představení s charitativním podtextem v Divadle v Jablonci 

nad Nisou „Manželský čtyřúhelník na horách“, výtěžek pro Amélii a její 

dobrovolnický program – lístky jsou k dispozici v předprodeji divadla 

- 2.12.2023 – ples v MCU Koloseum s možností darovat výrobky organizací  

 

• Minaříková (NRZP) 

- týden sociálních služeb v organizaci mají ve středu 

- od 1.9.2023 mají i terénní službu  

 

 

• P. Mertová, p. Griffiths 

- Informovaly  o připravovaném diskusním semináři pro rodiče pečující o děti 

s postižením pro Liberec a blízké okolí  

- diskutovaly problém s tím, když děti vypadnou ze školského systému, chybí nabídka 

služeb jak ve školském, tak v sociálním systému, a také finančního zajištění rodin 

(invalidní důchod je vázán na vzdělávání na střední škole – pokud není ve škole, 

nemá nárok) 

- chybí nabídka středního školství; musí počkat do 18 roku dítěte, kdy může požádat  

- sepsat itinerář toho, co je třeba – Rytmus oslovuje poslední ročníky základních škol 

a středních škol v rámci tranzitního programu – aby je připravili na běžný život, 

mohou na stáže a vyzkouší si pracovně právní vztah – problém je ten, že škola 

nechce studenty pouštět 

 

• diskuze organizací nad kavárnou v Paláci Liebieg 

 

 

Termín příštího jednání: 20. 11. 2023 od 14.00 hodin v MCU Koloseum.  

 

 

Zapsala: Martina Teplá 


